
 
 

 

 
Responsabile del procedimento Fabrizio Nicotera      e-mail: fabrizio.nicotera@istruzione.it    
Responsabile del procedimento Domenico Chirico     e-mail: domenico.chirico17@istruzione.it      

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

1 

 

All'Albo dell'Ufficio – Sito web 

 

Al Dirigente Ufficio Ambito Territoriale di Parma 

 

Al Dirigente dell’Istituzione Scolastica di provenienza  

per il tramite dell’Ufficio di Ambito Territoriale di competenza 

 

Al Dirigente dell’Ufficio di Ambito Territoriale di Forlì 

 

Agli Ordinari delle Diocesi interessate di Parma e Forlì  

 

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Parma  

Alla Ragioneria territoriale dello Stato di Forlì  

 

     

LORO SEDI 

 

OGGETTO: Mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a.s. 2024/2025. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  l’O.M. n 31 del 23.2.2024 ed il contratto collettivo nazionale integrativo sottoscritto 
in data 18.5.2022, concernente la mobilità del personale della scuola per gli aa. ss. 
2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 

VISTA  l’istanza prodotta, ai fini della partecipazione ai movimenti interregionali per l’anno 
scolastico 2024/2025, da Nizzoli Monica, docente IRC titolare presso la diocesi di 
Parma; 

mailto:fabrizio.nicotera@istruzione.it
mailto:domenico.chirico17@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/


 
 

 

 
Responsabile del procedimento Fabrizio Nicotera      e-mail: fabrizio.nicotera@istruzione.it    
Responsabile del procedimento Domenico Chirico     e-mail: domenico.chirico17@istruzione.it      

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.gov.it 
 

2 

  

VERIFICATO  che la richiesta è stata prodotta entro i termini secondo le procedure previste dalla 
citata Ordinanza Ministeriale; 

ACQUISITO  il parere favorevole del dirigente dell’UAT di Forlì, prot. n. 16595 del 28.05.2024 

 
DISPONE 

 

ai sensi e per gli effetti di cui all’O.M. n. 31 del 23.2.2024, il seguente movimento della docente di 
ruolo di religione cattolica, con decorrenza 01.09.2024: 

 

Nominativo Grado di scuola Diocesi di provenienza Diocesi di destinazione 

NIZZOLI MONICA  PRIMARIA PARMA CESENA-SARSINA 

 

Art.1 -  entro il 10 giugno 2024 deve essere raggiunta l’intesa sulla sede di utilizzazione di ciascun 
insegnante e di essa deve essere data comunicazione ai dirigenti scolastici delle scuole di 
provenienza e di destinazione degli insegnanti interessati. 

Art.2 -  Il dirigente scolastico della scuola di destinazione deve comunicare l’avvenuta assunzione di 
servizio con l’inizio del nuovo anno scolastico all’Ufficio scolastico regionale per l’Emilia-
Romagna, alla diocesi ed alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato. 

 

          IL DIRETTORE GENERALE 
                 Bruno E. Di Palma 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e               
per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

mailto:fabrizio.nicotera@istruzione.it
mailto:domenico.chirico17@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-29T12:29:26+0200
	protocollo




